
Puhuttaessa ukkossuojauksesta tavallisesti ajatellaan Puhuttaessa ukkossuojauksesta tavallisesti ajatellaan 
ssäähkhkööverkon liittverkon liittäämiskohtaan asennettavia suojia. miskohtaan asennettavia suojia. 
LiittLiittäämiskohdan suojaus kattaa vain pienen osan miskohdan suojaus kattaa vain pienen osan 
suojaustarpeesta. Asiakkaan on aina itse arvioitava suojaustarpeesta. Asiakkaan on aina itse arvioitava 
ukkosylijukkosylijäännitteiden riskit ja toteutettava suojaus niin nnitteiden riskit ja toteutettava suojaus niin 
hyvin kuin on tarpeellista. Verkkoyhtihyvin kuin on tarpeellista. Verkkoyhtiöö suojaa oman suojaa oman 
jakeluverkkonsa, mutta ei missjakeluverkkonsa, mutta ei missääään tapauksessa voi n tapauksessa voi 
rakentaa niin hyvrakentaa niin hyvääää suojausta, ettsuojausta, ettää asiakkaan itse asiakkaan itse 
tekemtekemäät toimenpiteet kt toimenpiteet käävisivvisiväät tarpeettomiksi. t tarpeettomiksi. 
Asiakkaiden tietokoneet ja muut herkAsiakkaiden tietokoneet ja muut herkäät st säähkhköölaitteet laitteet 
vaativat huolella toteutetun suojauksen kiinteistvaativat huolella toteutetun suojauksen kiinteistöön n 
sissisääiseen siseen säähkhköö-- ja tietoliikenneverkkoon.ja tietoliikenneverkkoon.
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UkkosylijUkkosylijäännite voi kytkeytynnite voi kytkeytyää monella eri tavalla.monella eri tavalla.
YlijYlijäännite voi tulla kiinteistnnite voi tulla kiinteistöööön paitsi sn paitsi säähkhköönsynsyööttöön n 
kautta, mykautta, myöös kiinteists kiinteistöön pihajohdoista, puhelinjohdoista, n pihajohdoista, puhelinjohdoista, 
antennijohdoista ja tiedonsiirtojohdoista.antennijohdoista ja tiedonsiirtojohdoista.
UkkosylijUkkosylijäännite hakeutuu kuitenkin useimmiten nnite hakeutuu kuitenkin useimmiten 
ssäähkhkööverkon suuntaan sverkon suuntaan säähkhköönjakeluverkon hyvien njakeluverkon hyvien 
maadoitusten vuoksi.maadoitusten vuoksi.
Varsin tavallista on, ettVarsin tavallista on, ettää salamanisku osuu esimerkiksi salamanisku osuu esimerkiksi 
puuhun kiinteistpuuhun kiinteistöön ln läähellhellää ja maan potentiaalin ja maan potentiaalin 
kasvamisesta johtuen ylijkasvamisesta johtuen ylijäännite tulee sisnnite tulee sisääään n 
maadoituksesta kmaadoituksesta kääsin.sin.
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Luotettava suojaus edellyttLuotettava suojaus edellyttääää kiinteistkiinteistöönomistajan nomistajan 
tekemtekemääää suojausta paitsi ssuojausta paitsi säähkhköönsynsyööttttöööön, myn, myöös s 
tietoliikenne ja antenniverkkoon. tietoliikenne ja antenniverkkoon. 
Vahingon tapahduttua on usein varsin vaikea selvittVahingon tapahduttua on usein varsin vaikea selvittääää
mistmistää jjäännite lopulta tuli ja mihin meni. Yleensnnite lopulta tuli ja mihin meni. Yleensää oletetaan oletetaan 
ylijylijäännitteen tulevan jakeluverkosta.nnitteen tulevan jakeluverkosta.
Jakeluverkonhaltijan liittymiskohtaan tekemJakeluverkonhaltijan liittymiskohtaan tekemää
ylijylijäännitesuojaus ei ole riittnnitesuojaus ei ole riittäävvää kunnollisen suojauksen kunnollisen suojauksen 
toteuttamiseen.toteuttamiseen.
JJääljempljempäännää on esitetty  ukkossuojauksen on esitetty  ukkossuojauksen 
toteuttamisessa huomioon otettavia ntoteuttamisessa huomioon otettavia nääkköökohtia.kohtia.



YlijYlijäännitteet syntyvnnitteet syntyväät laitteiden kytkemisen, t laitteiden kytkemisen, 
ssäähkhkööstaattisten purkausten ja salamaniskujen staattisten purkausten ja salamaniskujen 
yhteydessyhteydessää. Ne voivat kytkeyty. Ne voivat kytkeytyää induktiivisesti, induktiivisesti, 
kapasitiivisesti tai galvaanisesti skapasitiivisesti tai galvaanisesti säähkhköönsynsyööttttöö--, mittaus, mittaus--
ja tiedonsiirtojohtimiin. Verkon kautta ylijja tiedonsiirtojohtimiin. Verkon kautta ylijäännitteet nnitteet 
ppääääsevseväät laitteiden ja pt laitteiden ja päääätteiden herkkiin liittteiden herkkiin liitääntntööihin. ihin. 
YlijYlijäännitteiden tavallisin syntytapa on snnitteiden tavallisin syntytapa on säähkhköölaitteiden laitteiden 
kytkennkytkennäät. Suuritehoisten koneiden ja laitteiden t. Suuritehoisten koneiden ja laitteiden 
kytkentkytkentööjen seurauksena syntyy nopeita muutoksia jen seurauksena syntyy nopeita muutoksia 
ssäähkhköövirran kulussa, joka aiheuttaa hvirran kulussa, joka aiheuttaa hääiriiriööjjäännitteitnnitteitää
virtapiirien johdoissa.virtapiirien johdoissa.
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YlijYlijäännitesuojaratkaisua suunniteltaessa on nnitesuojaratkaisua suunniteltaessa on 
otettava huomioon kaikki laitteen tai laitteiston otettava huomioon kaikki laitteen tai laitteiston 
johtimien vjohtimien väälitykselllityksellää kytketyt kohdat. Jokaiseen kytketyt kohdat. Jokaiseen 
nnääististää kohdista on asennettava oma kohdista on asennettava oma 
ylijylijäännitesuoja tehokasta ylijnnitesuoja tehokasta ylijäännitesuojausta nnitesuojausta 
esittesittäävvään kuvan mukaisesti. Laitteen n kuvan mukaisesti. Laitteen 
tehonsytehonsyööttöössssää olevan kojesuojan lisolevan kojesuojan lisääksi ksi 
tarvitaan ryhmtarvitaan ryhmääkeskukseen asennettava keskukseen asennettava 
ylijylijäännitesuoja. Joissakin tapauksissa tarvitaan nnitesuoja. Joissakin tapauksissa tarvitaan 
mymyöös rakennuksen ps rakennuksen pääääkeskuksen asennettu keskuksen asennettu 
ukkospurkaussuoja.ukkospurkaussuoja.
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Lisätietoja ukkossuojauksesta saa mm. seuraavilta 
www sivuilta:

www.tukes.fi
www.stul.fi
www.sahkoopas.com
www.tapiola.fi


